LEI Nº89/1967

 Cria Cargo de Diretor da

Secretária da Câmara Municipal

e de Encarregados do Posto de

Saúde.

  A Câmara Municipal de Água Comprida, Estado de

Minas Gerais, por seus representantes, declarou e eu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1° - Ficam criados por está Lei, os Cargos

de Diretor de Secretária da Câmara Municipal e de

Encarregado do Posto de Saúde desta cidade.

  Art. 2° - Ficam estipulados os Vencimentos Anuais

de NCr$ 720,00 (Setecentos e vinte cruzeiros novos), para

o Cargo de Encarregado de Posto de Saúde a partir de 1°

(primeiro) de Janeiro de 1968.

  Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário,

está Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Água Comprida 9 de Setembro de 1967